МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ХУТОРА ЛОСЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.01.2024г.                                                № 6/9

                                                   х. Лосево

Об организации льготного питания учащихся

     В  целях   социальной поддержки  учащихся из многодетных семей,  в

соответствии  с Законом Краснодарского края от 22.02.2005г.  №836-КЗ «О

социальной  поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»,  на

основании постановления администрации МО Кавказский район № 1711 от

19.10.2023г. «Об  утверждении Порядка обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования Кавказский район»,

и согласно  приказа управления образования администрации муниципального

образования Кавказский район № 1415  от 20.12.2023 года «Об организации

льготного питания  обучающихся общеобразовательных учреждений МО

Кавказский район в 2023-2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1.С 09 января 2024 года   организовать за счѐт средств субвенции краевого

бюджета льготное питание обучающихся 5-11 классов  из многодетных

семей  из расчѐта 10,40 руб. в день на одного учащегося, с учетом

фактической посещаемости.

2. Фоменко М.А. назначить ответственной за организацию льготного питания

учащихся из многодетных семей.

3.Классным руководителям 5-11 классов:

   3.1 в срок до 15.01.2024 .г провести информационную работу с родителями

об организации льготного питания  обучающихся  в 2023-2024 учебном году;

  3.2  соц.педагогу  школы Бачмановой А.С.  в срок до 15.01.2024 г. утвердить

списки обучающихся из многодетных семей для организации льготного

питания, в строгом соответствии с утвержденным Порядком обеспечения

льготным питанием учащихся из многодетных семей;

  3.3  в срок до 20.01.2024 г. ответственному по питанию  Фоменко М.А.

оформить личные дела обучающихся, включенных в список на организацию

4.  Фоменко М.А.  ежемесячно предоставлять в управление образования

администрации муниципального образования Кавказский район  отчѐт « Об

организации льготного питания обучающихся из многодетных семей» до 05

числа месяца следующего за отчѐтным.

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 21

имени Т.Костыриной                               /Е.В. Бегоулова/

		2024-01-29T12:32:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ Т.КОСТЫРИНОЙ ХУТОРА ЛОСЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа